ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ услуг К, 51-20 СБ

г. Ярославль « 1(6» ~20tpr.
ик!>:;.рнн ;00331 9.;0130100,( OOOJ-O{)()" о ()00 () ()

МДОУ ДуШI.'J.ОВСКIIII детсt.':НП сад, в лице заведующей ДСК'lшоii Татьяны Валерьсвны,
дейстnующей на ОСНОМIf1I1f Устава, именуемое в дальнейшем «3аказчию>, с ОДНОЙ стороны, и
ОБЩЕСТВО С ОГ"АIlИ'ШIШОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СБ ,<A.JffОРИТМ" в лице
ГСIJСРалыюго директора ЖураНJlсuа Александра ЕВГCJlьеВllча, действующего на основании
Устава, именуемое n дflлыIйIIIсмM «ИСПОЛllltтель», с другой стороны, В соо'Гнетствии с П. 4, ч. I СТ.
93 Федералыюго закона от OS апреля 2013 г. N!! 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг Л,ЛЯобеспечения l"'Осударствсиных I.! МУНИЦlшалЫIЫХ нужд)), заключили
НOlСТОЯШНЙ договор О нижеслсдующе),l~

1. ГlреДi\IСТ договора
1.1. ИСПОJШJпелъ обязуется оказать ПО заданию Заказчика услуги. указанные в п. 1.2. настоящего
логопора, 11сдать IJХрезУЛ1>тат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат оказанных услуг
и оплаТИТI. его.
1.2. Исполнитель обязуется оказать УСЛ)'ГII ПО ТСХlшчес,,:ому оБСЛУЖlfваниlO cllcTeMbl
DIIДСОlш(jJl1QД~НШI на оБЪ~""'е МДОУ дJ'IIIIЛОВСЮIII детСЮI" сад ПО адресу: SlрославсК'ая
оБJШС'l'I., БОЛЫllСССЛLСКllrJ Р-UII, с. ДуIlШIО.80, ул. Рабочая, д. 8, (далее - «Услуга»).
1.3. Срок оказания услуг с «01» января 2020г. по «31» декабря 2020г.

2. l1р ••и:t. 11 обязаННОСТII сторон
2.1. ИСJIOJlНllТеJlЬобязан;

2.1.1. ОкnзаТI. услуги с IIадлсжаЩlL\I качестоом.
2.1.2. Оказать услуги в срок, указанный 8 п. 1.3. настоящего договора.
2.1.3. Передать резуm.тат оказанных услуг Заказчику.
2.1.4. БеЗПОЗ~IСЗДIIО IIспраВlfГЬ по требованшо Заказч~tка в течение 10 дней все выявленные
недостатки, сели в проuсеее оказаНIfЯ УСЛУГ Исполнитель ДОПУСТlIЛ отсryпление от условий
договора, ухудшавшее ка<ICСТИОоказання услуг.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. llРИВJlекать для оказания услуг субподрядные организации.
2.2.2. При неисполнении Заказчиком обязанности оплатить указанную в п. 3 настоящего договора
пспу ИСПОJllШтель имеет право на удержание результата оказанных услуг.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. В течение трех дlJeJi после окончания оказшпlЯ услуг либо по истечение срока, указанного в
п. I'з. настоящего договора. осмотреть и принять результат оказанных услуг, а при обнаружении
отступлений от договора, ухудшающих результат оказания услуг, 1т" IIНЫХнедостатков в оказании
услуг немедленно заявить об этом Исполнителю.
2.3.2. ОПШIТIIТlо оказанные услynf по цене, указашюй в п. 3 настоящего договора, в TetleHlle 30
дней с МО;\lснта npHC'\IKHрезультатов оказания услуг.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. В любое время проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь
IJ сго ДСЯТСЛЫIОСТh.

3. Цена ДUПJliUР" 1.1lюрИДОh: расчеТО8
3.1. Оплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществлястся на расчстный счет
ИСПОЛНllтеля сжtмеСЯЧllО R размере I 000 р)'б.ОО КОП. (ОДllа тыся<13 рублей 00 1'01'1), НДС не
облагается) указаНllьпl n IIастояще~1 договоре, после выполнения работ согласно акта ВЫПОЛllеШIЫХ
работ.
3.2. CТOllMOCТbдоговора составляет 12 000 руб. 00 коп. (Двенадцать тысяч руб. 00 KOI1.). НДС не
облагается. (H)l.C не облагается в СВЯЗIIс ПРllМСНСllllем Исполнителем УСН в соответствии с гл.
26.2 нк РФ)
3.3. Цена IIзстояшего Договора является твёрдой и устаыавливается на весь срок исполнения
Договора, изменение сущсствснных условий Договора при его исполнении не допускается за

исключением СJlу~шев. Ilредусмотренных ст. 95 ФедератlЬНОГО закона от 05.04.2013f.,N'!! 44-ФЗ (
'Контрактной системе в сфсрс закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
муниципальных нужд»

4. ОТ8СТСТ8СllllOСТЬ сторон
4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотреllllыс в настоящем договоре, прнменяются в
соответствии с НОРМfuчигражданского законодательства, действующего на территории России.
4.2. Оплата неустойки не освобождает СТОРОНЫ от выполнения лежаllЩХ на них обязательств или
устранения нарушений.

5. Порядок разрешения (по ров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут,
по возможности, разрешаться путем переГО80рО8 между сторонами.
5.2. В СJlу'ше невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации
преДУС/lютренной законодательством процедуры досудеБНОI'О урегулирования разногласий
передают их на рассмотрение в Арбитражном суде Ярославской области.

6. Порядок IIЗ,\lСIlf;:IШЯ 11раСТОРЖСlIIlЯ договора

6.1. Договор может бып. IIЗменен по соглашению Сторон при снижении цены договора без
lIЗМСПСШIЯ предусмотренных договором объема товара (или услуги), качества поставляемого
товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных условий договора.
6.2. ЕIO:.ТlИпо предJIOжению 3аказ'шка уведичивается преДУIO:/lютренный договором объем услуг не
более чем на десять процентов ИЛИуменьшается предусмотренный договором объем оказываемых
услуг не более ч.ем на десять процентов, то при этом по соглашеljИЮ Сторон допускается измснение
с У'Н:I'OМ ноложений бюджетного законодатеJJьства Российской Федерации цены договора
пропорционально дополнительному объему услуг, исходя из установленной в договоре иены
единицы услуги, но не более ч.е.\I на десять процентов цены договора. При- уменьшении
нредусыотреннога договором uбъема услуг Стороны обязаны уменьшить цену исходя из цены
единицы услуги.
6.3. Jlюбые изменения и дополнения к настоящему договору действительны в том случае, если
такие изменения и дополнения допускаются действующим законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок, совершены в письменной форме и подписаны
обеими Сторона.ми или уполномоченными на то представителями Сторон.
6.4. Договор может быть расторгиyr по соглашению Сторон, по решеНIIIО суда, а также в связи с
односторонним отказом Стороны от исполнения договора в соответствии с гражданским
законодательством.
6.5. Расторжсние договора в связи с односторонним отказом Стороны от его исполнения
осушествляется в соответствии с федеральныы~ закоиом от 5 апреля 2013 года N!!44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд}) и Гражданским кодексом Российской Федерации.
Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям,
предусмотрснным Граждаиским кодексом Российской Федерации

7, АНТlIкоrrУПЦllOнные положеНIIЯ
7.1. При нсполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилироnанные
лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают
выплату каких-либо денежных средств или пенностей, прямо пли косвенно, любым lIица"", ДJIЯ

ОК:ЮUllИЯUJШЯIШЯна действия или решения этих лиц с целью получить какис-либо IIсправомерные
IIреимушества.
7.2. ПРfl исполнении своих обязательств по Iшстоящему Договору, Стороны, ItХ аффилированные
лица, работники или посредпики не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для
I~елей настоящсго Договора законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий
IlОДКyn, а также действия, нарушающие требования примснимого законодательства и
международиых актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, получениых
преступным путем.

7.3.13 случае ВОЗНIIКНОRСШfЯу Сто(Юны подозрений, что произOlШIO или может проilз6iInl
нарушение какю:·либо аНТ1IКОРРУПЮlOIlПЫХ условий. соответствующая Сторона обязуется
уведомить об 3ТШf ДРУ'УЮ Сторону В письменной форме. После письменного уведомления,
соответствующая Сторона имеет право "рностановить исполнение обязательств по настоящему
Договору до получения подтвеРЖдения, что нарушения не произошло IIJIlI не произойдет. Это
подтuеРЖДСllие должно быть напраnяено в тe~leHlle 5 (пяти) рабочих дней с даты получения
писъмеlllЮГО увеllомлеlШЯ.
7.4. В ПИСЫIСННОМувсдомлстш CTOPOIIa обязана сослаться на фаt..'Ты или предоставить материалы,
достоверно fюдтверждаЮЩllе или дающие основание предполагать, что произошло или может
произойти нарушсние КШ\ИХ-Лllбо lюложеЮIЙ настоящих условий контрагентом, его
аффИЛНрОВШlIlЫМИ JШUа.\IИ, работниками или посредниками выражающееся в действиях,
КВaJШфlщируемых ПРJlменимым законодательством, как да'Jа или получение ВЗЯТКII,коммеР'lеский
подкуп, 8 Т"Jкже в деЙСТВШIХ, нарушающих требования применимоro законодательства 11
международных a1l.IOD О ПРОТlIводеЙt.'-ВI1Илегализации доходов, полученных прсступным путем.

8. зл:I~лIo'IIIтсJIы~ыыc ПОJIОЖ~IШЯ

8.1. Настоящий Договор ВСТУJlает в силу с момента закточения If действует по 31.12.2020 года, а
ii чаCn1 финансовых взапмораечетов - до полного их завершения.
8,2. Jlюбые llЗм~неНИJI и дополнения к настоящему договору действительны лишь npll УСЛОВШI,
ЧТО 01111совершены ii письменной форме 11подписаны уполномочеННЫМII на то предстаВlIтеЛЯМII
СТОРОН.Приложения к настоящеl\IУ договору составляют его неотъемлемую часть.
8.3. Ilастоящий ДOl'ОВОР СОСШI:JJlеll в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра
IшеНТII'IIIЫ и имеют одинаковую силу. У кажлой lt3 сторон находится ОДИНэкземпляр настоящего
,п;оговора.

9. Адреса 11б:Шh':ООСfШСРСJ.:1lI13IПЫ сторон
Зака1tlНК: МДОУ ДуllllJlовскиii детский сад
ТОРIIДllческнri адрес: 152381, Ярославская область, БОЛЬПiCсельский Р-ОН, с. Дуннлово, ул. Рабочая,
Д.8

Тел.: 2-43-94
ИНН/КПП 7613003349/76130 I001
БАНК: Отделение Ярославль г. Ярославль
РаC'l.Сч. 40701810578881000004 БИК 047888001
Финансовое управление администрации БМР (МДОУ ДуНIiЛОВСКIIЙд/с л/сч 718.05.017.6)

Заведующая МДОУ ДуШIJIО8СЮJЙ детски" сад

м.п

Т. В.ДСКlша

Иенолн"тсль: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЫО СБ ,<АШоритм"
IОРНПИЧССКlIЙ,1l0ЧТОIЗЫЙадрес: 150054, г. Ярославль, ул. Тургенева, д. 22, офис 5
Фа.кПlческиЙ адрес: 150054, г. Ярославль, ул. Тургенева, Д. 22, офис 5
ИI1117G06093630 КПП760601001 ОГРН 1147606001256 ОКТМО78701000001
E-moil: kmnu@moi1.ru
Телефон: 8(4852)71-27-90,71-27.89 Факс: 8(4852)71-27-90
POC'i.C'1.40702810102000008136
Бапк Ярославс""й фllтшл ПАО «Промсаазьба -~с~ль БИК 047888760
Кор.сч. 30101810300000000760 c,"'~~G~fI ;7!tJ~~~.\'~$"~ -'(~/l~л
Гсп. Д"ре",rор 000 СБ ,.ллгоритм" о ег. - \ А. Е. Журn.дев

~~1ir,- 1)"#
1t~o.. 1"

'~lб1о ;\;.~

mailto:kmnu@moi1.ru